

§ 11**Förskoleundersökning år 2018****Beslut**

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till handlingarna.

Ärendet

Förskolorna får fortsatt gott resultat i årets undersökning. Jämfört med kommunala förskolor i staden totalt är vårdnadshavarna i Östermalm generellt sett mer nöjda år 2018. Över tid är vårdnadshavarna i kommunala förskolor i Östermalm däremot marginellt mindre nöjda jämfört med år 2017. De övergripande indexområdena visar på något högre resultat för vårdnadshavare till flickor jämfört med pojkar.

KF indikatorn har gått ner från 90 till 89 men ligger fortfarande högt och över stadens resultat (85). KF indikatorn är andelen nöjda svar (betyg 4 + 5) på frågan ”Jag är som helhet nöjd med mitt barns förskola” och mäts i skala 0-100.

Östermalms kommunala förskolor har i år samma procentuella andel svarande som i förra årets undersökning, 78 procent. Svarsfrekvensen för staden kommunala förskolor totalt är 71 procent.

Trots generellt goda resultat finns skillnader i enheternas resultat. Det gäller även mellan olika förskoleadresser inom samma enhet. Utifrån diskussionerna och analysen kring undersökningens resultat tar de förskolor som fått låga resultat, alternativt inte behållit sina resultat från föregående år, fram egna handlingsplaner med förbättringsåtgärder. Resultatet i respektive enhet kommuniceras med vårdnadshavarna under året.

Dnr 2018-335-1.2.1.

Särskilt uttalande

Maria Antonsson m.fl. (MP), Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios (V) anmälde ett särskilt uttalande enligt följande.

Det är med stolthet vi i den rödgröna majoriteten nu kan konstatera att de kommunala förskolorna i vår stadsdel får fortsatt höga resultat i årets undersökning. Undersökningen visar också att Östermalm har mer nöjda föräldrar än staden i övrigt.

När det gäller heltid i förskolan för barn till föräldralediga vill vi peka på att det är en reform som ger alla barn samma rätt till förskolan. Det skapar möjligheter för familjer att planera utifrån sin situation. Förvaltningens egna mätningar visar att flertalet föräldralediga, vars barn tidigare tvingades till deltid, i och med beslutet valt att fortsätta ha heltidsavtal på förskolan. Här skiljer sig Östermalm från andra stadsdelar och det kan visa sig särskilt sårbart vid mindre förskolor.

Vi vill också betona och lyfta personalens insatser för undersökningens goda resultat. Satsningar på utbildning och kompetensutveckling är sannolikt en bidragande faktor i detta sammanhang.

Vi är mycket trygga med och förvissade om att förvaltningen på ett förtjänstfullt sätt arbetar med förbättringsåtgärder inom områden som kommer fram i undersökningen.

Särskilt uttalande

Tobias Sjö m.fl. (M) och Mats Hasselgren (L) anmälde ett särskilt uttalande enligt följande.

Förskoleundersökningen visar att Östermalm har en i grunden väl fungerande förskoleverksamhet. Detta ser vi som en bra bas att bygga vidare på snarare än en anledning att slå sig till ro. Förbättringen av förskolan bör ses som ett pågående projekt under ständig utveckling.

För det långsiktiga arbetet är det viktigt att frågor som lokal- och personalförsörjning och pedagogisk utveckling lyfts och löses. Att ständigt sträva efter ytterligare kvalitetsförbättringar måste vara målet för kommande verksamhetsperioder.

Ersätтарыttrande

Caroline Blomberg (C) och Steven Crosson (KD) anmälde att om de hade tjänstgjort i nämnden hade de ställt sig bakom Moderaternas och Liberalernas särskilda uttalande.